Transporte sA.

CIRCULAR No. 2

LICITACION N° 5000003896

“SERVICIO DE TRANSPORTE (IMPORT-EXPORT)
DE COMPRESOR C402 TC-501 DE OVERHAUL DE
COMPRESOR DE ESTACION TAQUIPERENDA?”

A todas las empresas interesadas:

En atencién a lo estipulado en la Clausula 4 ACLARACIONES Y ENMIENDAS AL DBC, mediante la
presente procedemos a aclarar lo siguiente:

CONSULTA 1
Por favor podria proporcionar fotos del equipo

RESPUESTA 1
Se adjunta fotos y esquema donde se encuentra instalado del compresor:

CONSULTA 2
El compresor serd entregado embalado o debemos considerar ese costo, para lo cual estimamos

gue las dimensiones y peso varien, por favor su apoyo con esta aclaracion.

RESPUESTA 1
Se adjunta foto de embalaje a realizar, salvo alguna exigencia adicional de la empresa
aérea:
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Medidas Compresor en su Cabina:
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Medidas compresor descubierto

3. ESTIMATED MAXIMUM WEIGHT IS 26,919 LBS.
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CONSULTA 3
Tipo de embalaje

RESPUESTA 3
Se adjunta foto de embalaje a realizar, salvo alguna exigencia adicional de la empresa
aérea:

CONSULTA 4
Seguro

RESPUESTA 4
Debe ser un seguro todo riesgo y su propuesta debe cubrir este costo.

CONSULTA 5
Quien se hace cargo del despacho de aduana saliendo e ingresando a Bolivia.

RESPUESTA 5
YPFB Transporte mediante su Agencia Despachante de Aduana.
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CONSULTA 6
Si pueden proporcionarnos fotos de la carga.

RESPUESTA 6
Se adjunta fotos y esquema donde se encuentra instalado del compresor:

CONSULTA 7
Cuél es la fecha de presentacion de la oferta.

RESPUESTA 7
Debe subir su oferta en nuestra plataforma hasta el dia 02 de agosto de 2023 antes de
las 14:00 horas.

Siendo ésta toda la informacién, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin
de que no tengan inconvenientes en la presentacion de su oferta y posteriormente en la evaluacién respectiva.

Santa Cruz, 19 de julio de 2023




